[image: image1.png]

«ЕМВА» КАР ОВМӦДЧӦМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЕМВА»

	169200, Республика Коми, г. Емва, ул. Октябрьская, 25

КЫВКӦРТӦД

РЕШЕНИЕ
от 10 мая 2018 года

 № II-19/100
Об установлении провозной платы за перевозку грузов (транспортных средств), пассажиров и багажа речным транспортом через реку Вымь по маршруту г. Емва – с. Княжпогост в навигационный период 2018 года

 Руководствуясь Приказом Службы Республики Коми по тарифам от 31.05.2011г. № 32/23 «Об установлении единых предельных максимальных уровней тарифов на перевозки грузов, пассажиров и багажа речным транспортом на территории Республики Коми», Федеральным закона Российской Федерации от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, статьёй 35 Уставом муниципального образования городского поселения «Емва», Совет городского поселения «Емва»:
Решил:

1. Установить провозную плату за перевозку пассажиров речным транспортом через реку Вымь по маршруту г. Емва – с. Княжпогост в навигационный период 2018 года в размерах согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Установить провозную плату за перевозку грузов (транспортных средств) речным транспортом через реку Вымь по маршруту г. Емва – с. Княжпогост в навигационный период 2018 года, в размерах согласно приложению № 2 к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Емва»
Председатель Совета поселения

                    А.Ю. Лопатин
Приложение № 1

к решению Совета городского поселения

«Емва» от 10.05.2018г. № II-19/100

Провозная плата

за перевозку пассажиров речным транспортом через реку Вымь

по маршруту г. Емва – с. Княжпогост в навигационный период 2018 года
	№

п/п
	Вид услуги
	Провозная плата,

 руб.

	1
	Провоз 1 пассажира
	15

Примечание:

Провозная плата не взимается с детей дошкольного и школьного возраста.

_______________________________________________________

Приложение № 2

к решению Совета городского поселения

«Емва» от 10.05.2018г. № II-19/100

Провозная плата

за перевозку грузов (транспортных средств) речным транспортом через реку Вымь

по маршруту г. Емва – с. Княжпогост в навигационный период 2018 года
	№

п/п
	Наименование типа, вида транспортного средства

	Провозная плата руб.,

за единицу

	1
	Грузовой автомобиль КамАЗ, УРАЛ, МАЗ, КраЗ и т.п.
	750

	2
	Грузовой автомобиль КамАЗ, УРАЛ, МАЗ, КрАЗ и т.п. с прицепом
	1000

	3
	Седельные тягачи
	1500

	4
	Седельные тягачи-тралы
	2000

	5
	Экскаватор
	2000

	6
	Автокран грузоподъемностью 6-10 тн
	1000

	7
	Автокран грузоподъемностью 15-25 тн
	1500

	8
	Нефтевоз до 15 м3
	1500

	9
	Бульдозер Т-130, Т-170, Т-150
	1500

	10
	Трактор К-700
	1500

	11
	Трактор МТЗ, ЮМЗ, Т-40
	500

	12
	Трактор МТЗ, ЮМЗ, Т-40 с прицепом
	750

	13
	Трактор гусеничный
	500

	14
	Трактор гусеничный с прицепом
	750

	15
	Грузовой автомобиль ГАЗ, ЗИЛ и т.п.
	500

	16
	Автомобиль УАЗ всех типов
	250

	17
	Легковой автомобиль «ОКА», «Запорожец» и т.п.
	150

	18
	Легковой автомобиль «Москвич», «Нива», ВАЗ, ЛуАЗ, Легковые иномарки и т.п.
	150

	19
	Легковой автомобиль «Волга»; микроавтобусы «Соболь», «Баргузин» и т.п.
	250

	20
	Прицепы легковые
	50

	21
	Автобус
	400

Примечание:

Провозная плата не взимается за перевозку транспортных средств организаций (при исполнении служебных обязанностей):
- Администрация муниципального района «Княжпогостский»;

- Администрация городского поселения «Емва»;

- Отделение Министерства внутренних дел России по Республике Коми в Княжпогостском районе;
- Государственное Бюджетное Учреждение Здравоохранения Республики Коми  «Княжпогостская центральная районная больница»;
- АО «Коми энергосбытовая компания» Княжпогостский участок»;

- ФГКУ «2 отряд ФПС Республики Коми» 23 пожарно-спасательная часть;
- другие организации, учреждения при возникновении аварийных и чрезвычайных ситуаций.